
Página 25052Número 230	 Sábado, 4 de octubre de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

4628	 Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1188/2025 
de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas 
de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de 
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
la provisión de siete plazas de la Escala de Gestión Universitaria 
mediante el sistema de promoción interna.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las 
pruebas selectivas convocadas por Resolución (R-250/2025) de 25 de febrero 
(“Boletín Oficial de la Región de Murcia” de 4 de marzo), para la provisión de siete 
plazas de la Escala de Gestión Universitaria mediante el sistema de promoción 
interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de la Universidad de 
Murcia y de conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de personas aspirantes admitidas y 
excluidas a las citadas pruebas selectivas. La relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas se adjunta como anexo I a la presente resolución. No 
existen personas aspirantes excluidas.

Segundo: Convocar a las personas aspirantes admitidas en llamamiento 
único, a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, para el día 
28 de noviembre de 2025, a las 16,00 horas, en los centros y aulas que se hará 
público en el Tablón Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) https://sede.
um.es/ y en la aplicación (CONVOCUM) https://convocum.um.es/. Las personas 
aspirantes deberán ir provistas del documento nacional de Identidad. 

Tercero: Aquellas personas aspirantes que no figuren en las listas de 
admitidos o excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución, para subsanar los 
defectos que hayan motivado su omisión.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no aleguen la omisión, 
justificando su derecho a ser incluidos en las relaciones de admitidos o 
excluidos, serán definitivamente excluidos en la realización de las pruebas. 
Las listas definitivas serán expuestas al público en el Tablón Oficial de 
la Universidad de Murcia (TOUM) https://sede.um.es/ y en la dirección 
electrónica https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PAS).

Cuarto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, 
la composición del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta 
resolución.

Murcia, 1 de octubre de 2025.—El Rector, P.D.F. R-463/2022 de 30 de marzo, 
la Gerente, María Dolores Almagro Sánchez.

NPE: A-041025-4628

https://sede.um.es/
https://sede.um.es/
https://convocum.um.es/
https://sede.um.es/
https://convocum.um.es/


Página 25053Número 230	 Sábado, 4 de octubre de 2025

ANEXO  I 

ESCALA DE GESTIÓN UNIVERSITARIA 

(R‐250/2025) de 25 de febrero. 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 

 

Nº  D.N.I.  Apellidos y Nombre  Observaciones 

1  ***7619*  AYLLON MUÑOZ, MARIA CARMEN   

2  ***1470*  BOTELLA VILLALDEA, MARIA JESUS   

3  ***2528*  CAMPILLO MARTINEZ, MARAVILLAS   

4  ***2309*  CANOVAS CARRASCO, MARIA JESUS   

5  ***5940*  CANOVAS NAVARRO, MARIA DOLORES   

6  ***1558*  CANTERO AGUILAR, MARIA JOSEFA   

7  ***2533*  CARCELES PARRA, MIGUEL ANGEL   

8  ***2374*  CARRILLO HERNANDEZ, Mª DOLORES   

9  ***0700*  CORBALAN GONZALEZ, FRANCISCO JOSE   

10  ***2598*  CORBALAN PLAZA, SUSANA   

11  ***6990*  COSTA GONZALEZ, CECILIA MANUELA   

12  ***0361*  CUTILLAS PACHECO, EUGENIA MARIA   

13  ***2875*  FERRER MARTINEZ, ANTONIO   

14  ***1842*  GAMEZ CABEZAS, MARIA PILAR   

15  ***9110*  GARCIA MARTINEZ, ENCARNACION   

16  ***7894*  GASPAR TOMAS, MARIA JOSE   

17  ***8634*  GIL MARCOS, TRINIDAD   

18  ***1287*  GONZALEZ GARCIA, JUAN JOSE   

19  ***4805*  GONZALEZ JUAN, MARIA ASUNCION   

20  ***1114*  GRACIA RUIZ, MARIA TERESA   

21  ***3557*  GUILLERMO RODENAS, BEGOÑA   

22  ***7799*  GUMBAO BAÑO, FRANCISCO   

23  ***8001*  HERNANDEZ CANTERO, MARIA DEL CARMEN   

24  ***4521*  HERNANDEZ PEREZ, MARIA ANGELES   

25  ***1714*  HERRERA RAMON, MARIA JOSE   

26  ***5979*  IBERNON ABRIL, MARAVILLAS   

27  ***5689*  JODAR MARTINEZ, FRANCISCO JOSE   

NPE: A-041025-4628



Página 25054Número 230	 Sábado, 4 de octubre de 2025

28  ***9323*  LOPEZ CARCELES, MARIA DOLORES   

29  ***7390*  LOPEZ EGEA, VICTORIA   

30  ***5964*  MARIN ESMENOTA, FELIPE JESUS   

31  ***6926*  MARIN LOPEZ, MARIA JOSE ENCARNACION   

32  ***5176*  MARTINEZ AZORIN, JOSE DAVID   

33  ***7093*  MARTINEZ HERNANDEZ, INMACULADA   

34  ***9297*  MARTINEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN   

35  ***2726*  MARTINEZ ORTEGA, RUBEN   

36  ***4727*  MARTINEZ‐ABARCA NOGUERA, CARMEN   

37  ***0621*  MAYA GARCIA, ENCARNACION DE   

38  ***7763*  MAYOL VILLESCAS, JACOBO   

39  ***8325*  MENARGUEZ NICOLAS, BEGOÑA   

40  ***1125*  MENARGUEZ NICOLAS, PATRICIA   

41  ***5833*  MENDEZ PIÑA, ANA MARIA   

42  ***2538*  MIRETE TOMAS, JUAN JOSE   

43  ***7649*  MOLINA CANO, MARIA PALOMA   

44  ***1603*  MORELL DOLERA, MARIA MERCEDES   

45  ***0975*  MORENO MARTINEZ, MERCEDES   

46  ***6716*  MORENO TORMO, IGNACIO   

47  ***8625*  MOYA MARIN, ANTONIA   

48  ***6635*  MUÑOZ MARIN, MARIA JOSEFA   

49  ***5957*  NAVARRO RAMIREZ, ESTHER   

50  ***8520*  NICOLAS FERNANDEZ, MARIA DOLORES   

51  ***2060*  ORTEGA GUILLEN, ANTONIA MARIA   

52  ***9054*  PEREA YAGÜES, FRANCISCA JESUS   

53  ***8736*  PEREZ GALVEZ, FRANCISCA   

54  ***7787*  PEREZ GUZMAN, MARIA JOSE   

55  ***1962*  PEREZ JIMENEZ, CAROLINA   

56  ***1749*  PIÑERA AYALA, MARIA DOLORES   

57  ***4054*  RAMIREZ ABENZA, MARIA ANGELES   

58  ***4055*  RAMIREZ ABENZA, MARIA ANTONIA   

59  ***1381*  RIQUELME ARTAJONA, ANA ISABEL   

60  ***8964*  ROMERO CARBONELL, ANDRES ESTEBAN   

61  ***6474*  RUIZ ANIORTE, MARIA JOSE   

NPE: A-041025-4628



Página 25055Número 230	 Sábado, 4 de octubre de 2025

62  ***8083*  RUIZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN   

63  ***1948*  SANCHEZ YEPES, JOSE JAVIER   

64  ***6974*  SANCHEZ‐BOLEA PEREZ, MARIA DOLORES   

65  ***9408*  SEGURA MARTIN, IRENE BEATRIZ   

66  ***2957*  SEQUEROS MILLAN, MARIA PURIFICACION   

67  ***8327*  SERRANO MURCIA, MARIA ASCENSION   

68  ***1143*  SEVILLA JIMENEZ, JUAN   

69  ***8944*  SOTO BERNAL, CARLOS   

70  ***4711*  TORNERO VALERO, ENCARNACION   

71  ***7278*  TORREGROSA MESEGUER, MARIA CONCEPCION   

72  ***3690*  TORRES REVERT, CECILIA ELENA   

73  ***9627*  TORTOSA ORTA, RAUL   

74  ***0599*  VICENTE MARTINEZ, JOSE   

75  ***9798*  ZOROA ALONSO, MARIA NIEVES   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

NPE: A-041025-4628



Página 25056Número 230	 Sábado, 4 de octubre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO  II 

Tribunal Calificador 

ESCALA DE GESTIÓN UNIVERSITARIA 

(R‐250/2025) de 25 de febrero. 
 

PRESIDENTA Titular: Dª. Ana María Galián Navarro, funcionaria de la Universidad de Murcia, 
por delegación del Rector. 
PRESIDENTE  Suplente: D.  José Antonio  Cascales  Saseta,  funcionario  de  la Universidad  de 
Murcia, por delegación del Rector. 
SECRETARIA Titular: Dª. Virginia Ruiz Paredes, funcionaria de la Universidad de Murcia. 
SECRETARIO  Suplente: D. Miguel Ángel Amante Nicolás,  funcionario  de  la Universidad  de 
Murcia. 
VOCAL 1º Titular: D. Carlos Gustavo Martínez Ruiz, funcionario de  la Universidad de Murcia, 
designado por el Rector. 
VOCAL 1º Suplente: Dª. María José Castillo Candela, funcionaria de la Universidad de Murcia, 
designada por el Rector. 
VOCAL  2º  Titular:  D.  Manuel  Rodríguez  Ríos,  funcionario  de  la  Universidad  de  Murcia, 
designado por el Rector. 
VOCAL  2º Suplente: Dª. Presentación Escudero Valverde,  funcionaria de  la Universidad de 
Murcia, designada por el Rector. 
VOCAL 3º Titular: D. Ángel Manuel Aznar Carrión, funcionario de la Universidad de Murcia. 
VOCAL 3º Suplente: Dª. Rosario Párraga Solano, funcionaria de la Universidad de Murcia. 
VOCAL  4º Titular: D.  Francisco Manuel Arnedo Martínez,  funcionario  de  la Universidad  de 
Murcia. 
VOCAL 4º Suplente: Dª. Antonia García Rodríguez, funcionaria de la Universidad de Murcia. 
VOCAL  5º  Titular:  D.  Mario  Latorre  de  Torres,  funcionario  de  la  Universidad  de  Murcia, 
designado por sorteo. 
VOCAL  5º  Suplente: Dª. Raquel  Lorente Pallarés,  funcionaria  de  la Universidad  de Murcia, 
designada por sorteo. 
 
 

 

 

NPE: A-041025-4628


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7725/2025	Decreto-Ley n.º 3/2025, de 2 de octubre, de medidas urgentes en materia de vivienda y ordenación urbanística.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7678/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1188/2025 de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	7679/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1189/2025 de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	7680/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1190/2025 de 1 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la prov
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7686/2025	Extracto de la Orden de 30 de septiembre de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad de incremento de autorización del gasto y ampliación del crédito dispuesto en la Orden de 8 de mayo de 2025 de convocatoria de subvenciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7692/2025	Resolución por la que se convocan los Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia para el año 2025.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7696/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se publica el convenio de colaboración entre el Ministerio Fiscal y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7466/2025	Resolución de 24 de julio de 2025 la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de 
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	7674/2025	Concesión subvenciones y premios en desfile de carrozas para fiestas patronales 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-03T14:46:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



